Jam invenietur y non debere esse incongruum secundum modulum | numeris

2	1
4	2

hinc poni poterit yx = 173 quare

xx + 48zz = 88801 eritque z < 44

Debet autem z esse incongruum secundum

modulus	numerus	Quibus eicis remanent
5	± 1	
7	± 0, 2	15. 20. 32. 43
11	± 3, 5	
13	± 0, 1, 3, 5	Quod si adhuc poneremus p = 17 etiam 15, 20, 32 abirecht est autem ut videmus z = 43

Simul per hunc methodum colligitur 88801 vixit tantum modo in forma □ + 3□ esse contenta.

301

Facile intelligitur si quaeratur x ~~non~~ <sup>ipsum</sup> ~~non~~ <sup>dividit</sup> p ad a primum esse debere. Alias enim  $\frac{c-bx}{p}$  <sup>imaginarius</sup> semper fit indeterminatus quoniam  $\frac{c}{b}$  (Mod a) adeoque etiam  $\frac{c}{b}$  (Mod p) semper est Residuum. Si itaque ut in nostro exemplo a = 1, b = 3 y quidem iam per se intra archiores limites includitur quem x adeoque numerorum qui examini subiiciendorum multitudine erit minor; sed hoc in re compensatur quod si y quaeratur p = 3 ponere non licet, adeoque hoc criterio caremus. In genere tamen <sup>explicite</sup> est x quaerere si p < b et y si b < a. hinc rationem

periti facile eudure poterant.

Quamquam principum cui methodus haecce inuilitur aeque ad  
 aequationem  $axx - byy = c$  sese extendat, tamen hic nullum.  $x$  &  $y$  non  
 habere potest quoniam  $x$  et  $y$  intra <sup>limites intra quos prohiberi possunt</sup> ~~limites~~ tantummodo  
 sunt immensi. Varius casus excipitur ubi  $a$  et  $b = 1$

hic enim  $y$  necessarius inter 1 et 20 haberet. sed etiam hic locus  
 nisi conuerti possit tam vagus esset ut ~~multus~~ labor inde perueniret nimis magis  
 inde promitteret. Ratio plura de hoc casu dicemus.

De inuestigatione <sup>diuisorum</sup> factorum numerorum.

Problema quomodo numeri primi a compositis dignosci hominque diuisores inueniri  
 possit iam inde ab antiquissimis temporibus ad astram atalem vogue <sup>singularem</sup>  
 geometricam <sup>nullique personarum studii est ingensum</sup> figuratam occupant tam ob elegantiam quam quam ob utilitatem  
<sup>in</sup> per totas arithmeticas ~~per~~ utilitatem. Quod quidem ad hanc attinet ~~per~~  
 tabulas <sup>in</sup> numeros primos, compositorumque diuisores exhibentis <sup>in plerisque</sup> plerumque casibus  
 sufficient; sed huiusmodi tabulae etiam si ad millionem sint productae \*)  
 tamen haud raro casus occurrunt ubi <sup>decompositi</sup> numerorum ~~hinc~~ hinc ~~limitem~~ limitem excedentis  
 diuisores quaerantur; quare huiusmodi problema <sup>hinc</sup> etiam etiam meo meo ut  
 omni industria consideretur quum plurimae solutiones in praesi plerumque nullam omnino  
 ob prolixitatem usum habeant. Nobis quidem videtur methodos quas explicabimus